
  Decemberbrev 

Sista månaden på året-  redan! Det sägs att tiden går fort när man har roligt och 

det har vi på Ugglan, både barn och vuxna. Det finns många kamrater att arbeta 

och ha roligt med!  

Efter sommaren var det 10 nya barn som började på Ugglan, det var många nya 

barn att lära känna. Spännande. Nyligen började Anna Farid hos oss och snart 

får vi välkomna Ruth Åslund och Truls och Karna Lundqvist med familjer. Vi 

hoppas att ni ska känna er välkomna och trivas hos oss! När alla barn är 

färdiginskolade är det 28 barn i gruppen.  

Efter sommaren fick vi även en ny hall och därmed också möjlighet att använda 

den gamla hallen till att skapa ett rum som vi vill ska inbjuda till mer lugn och ro. 

Där vill vi att man ska kunna sitta och läsa utan att bli störd av kompisar som 

arbetar runt omkring. Barnen kan lyssna på dämpad musik, äta frukt och titta i 

sina portfoliopärmar eller bara vara! Tid, att få "göra själv"; är någonting vi tar 

upp mer i denna månads aktuella ruta.  

Leoparderna (de barn som fyller 6 år nästa läsår) har kommit igång och träffats 

i blandande smågrupper några gånger under hösten och vi ser fram emot mer 

samarbete under våren.  

Vi vill tacka Anna Rostvik som nyligen har suttit och observerat på Ugglan och 

välkomnar henne åter i vår, då hon gör delar av sin praktik hos oss. Under tiden 

Anna har varit hos oss har det varit full aktivitet om dagarna, men en positiv 

arbetsglädje och på det stora hela ett lugn, trots att verksamheten ser aningen 

annorlunda ut såhär innan jul.  

Vi tycker att det har varit en intensiv, men rolig termin och ser fram emot nya 

utmaningar på det nya året! Vi hoppas att ni får möjlighet till lite jul ledighet 

och vila.  

God jul önskar: Johanna, Lena, Margaretha och Petra                                                                 

                                                                                                          



 

Aktuellt: "Help me do it by myself" (Maria Montessori, Barndomens gåta). 

Barn idag lever/arbetar ofta under stress och vi vuxna lyssnar sällan till 

barnets "inre klocka". Barn blir många gånger överstimulerade och får för 

många intryck på en gång ute i samhället. Maria Montessori däremot, lyssnade 

på barnens inre klockor. Hon såg att barnen gillade att arbeta i lugn och ro och 

upptäckte även att de gillade att göra det vi vuxna gör. Det är bland annat 

därför MM tog fram de "praktiska- livet- övningarna".  

Syftet med dessa övningar är att barnen ska utveckla sin koordination, 

koncentration och självständighet. Ett annat viktigt syfte är att barnen tränar 

sin sociala förmåga. 

Alla barn vill veta hur man gör, "kan själv" är ord som nästan vart enda barn 

någon gång under sin uppväxt säger. Det är vår roll som vuxna att hjälpa barnen 

att utvecklas genom att:  

* visa dem hur man gör något 

* ge dem tid och möjlighet att prova, om och om igen 

* tro på deras förmåga 

* ta bort de hinder som gör att barnen inte kan klara uppgiften själv. 

("Förskolan skall sträva efter att varje barn utvecklar sin självständighet och därmed tillit till 

sin egen förmåga" Lpf 98 rev 2010).  

- Hur ska jag veta hur man tvättar sina händer eller skär maten om ingen visar mig? 

- Hur ska jag kunna lära mig att knäppa en knapp om jag inte får prova om och om igen? 

- Hur ska jag kunna lära mig att hälla ur en glaskanna om ni är oroliga för att jag ska tappa 

den? 

- Hur ska jag kunna lära mig klättra om ni lyfter mig? 

- Hur ska jag få på mig byxorna om de är för trånga? 

- Tänk om jag inte hinner till toaletten för att jag har kläder som jag inte kan ta av mig själv?  

Genom att träna barnen att bli självständiga, ger vi dem en möjlighet att 

utveckla sin självkänsla och sitt självförtroende - det leder till trygga barn! 



   

   Kom ihåg:  

  13/12   Lucia firande 8.00 (barnen kommer färdigombytta senast 7.45) 
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